
   Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 109 

del 25/09/2020 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Servizi alla persona 

 

UFFICIO: Demografici 

 

 
 

OGGETTO: 

2 INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER 

CONCESSIONE DI UNA CAPPELLA CIMITERIALE NEL 

CIMITERO DI CORBETTA 

 
 

Nr. Generale 

591 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

705 

Data 

23/09/2020 
Oggetto : 2 INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER CONCESSIONE 

DI UNA CAPPELLA CIMITERIALE NEL CIMITERO DI CORBETTA 

 

 

 

Il responsabile del Settore Servizi alla persona 
 

MOTIVAZIONE 

In esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale del 28 luglio 2020, n. 103 è 

necessario indire una procedura aperta per la concessione della Cappella ex famiglia Capsoni, 

esercitando la facoltà attribuita al Comune di Corbetta di destinare la cappella ad altra famiglia 

ai sensi dell’art. 28 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria.  

In esecuzione della determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona del 17 

agosto 2020, n. 97 di indizione di una procedura aperta per la concessione della cappella sopra 

indicata e del relativo verbale di presa d’atto di gara deserta del 22 settembre 2020 è 

necessario procedere ad ulteriore indizione di un nuovo bando applicando la prevista riduzione 

di un decimo del valore del bene. 

La nuova documentazione, bando, disciplinare, perizia e moduli per la candidatura e la 

presentazione dell’offerta, prevede le seguenti scadenze: 

− 20 ottobre 2020 scadenza richiesta chiarimenti; 

− 30 ottobre 2020, ore 12:00, scadenza presentazione offerte. 

L’asta pubblica è stabilita per il giorno martedì 04 novembre 2020, ore 10:00 presso la Sala 

Grassi del Comune di Corbetta. 

Il nuovo valore a base d’asta è di € 32.432,40, oltre tariffa fissa di concessione di € 43.179,84. 

RICHIAMATI 

La deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30 settembre 2019  con cui è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022. 

La deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 28 novembre 2019 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2020-2022. 

La deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 28 novembre 2019 con cui è stata approvata 

la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 

2020-2022. 

La deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 8 gennaio 2020 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020-2022, assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni 

finanziarie di entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, 

necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza comunale;  



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

705 

Data 

23/09/2020 
Oggetto : 2 INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER CONCESSIONE 

DI UNA CAPPELLA CIMITERIALE NEL CIMITERO DI CORBETTA 

 

 

La deliberazione di Giunta comunale n. 237 del 13 dicembre 2017 con cui l’Amministrazione 

Comunale approvava lo schema organizzativo del Comune di Corbetta, da ultimo modificato 

con deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 4 marzo 2019. 

Gli artt. 153, comma 5 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che disciplinano le 

modalità di assunzione degli impegni di spesa. 

Gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 83 del 27 dicembre 2016, che disciplinano le modalità specifiche di assunzione 

degli impegni di spesa nel Comune di Corbetta. 

Il decreto del Sindaco nr. 46 del 1 ottobre 2018 con cui sono state attribuite al dr. Francesco 

Reina le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore 

Servizi alla Persona del Comune di Corbetta. 

Per le ragioni sin qui espresse, 

DETERMINA 

1. di prendere atto del verbale di gara deserta redatto dal Responsabile unico del 

procedimento in data 22 settembre 2020; 

2. di autorizzare la 2^ indizione di Procedura aperta per la Concessione della Cappella 

“Capsoni” posta nel Cimitero Comunale di Corbetta e pervenuta nella disponibilità 

dell’ente giusta ordinanza del Responsabile del Settore Servizi alla Persona del 16 

marzo 2020, n. 2. 

3. di stabilire che la procedura aperta sarà aggiudicata con il metodo di cui all’art. 73, 

lettera c), R.D. 827/1924, metodo delle offerte segrete confrontate con il prezzo base 

fissato dall’Amministrazione Comunale in € 32.432,40 oltre tariffa fissa di concessione di 

€ 43.179,84 (non soggetta a rialzo). 

4. di approvare la seguente documentazione di gara già allegata alla determinazione n 

Responsabile del Settore Servizi alla Persona del 17 agosto 2020, n. 97, debitamente 

modificata per quanto riguarda il prezzo base del manufatto e le scadenze riportate in 

questa determinazione: 

a) Bando di gara (Avviso) 

b) Disciplinare di gara 

c) Perizia di stima; 

d) Moduli per la candidatura e la presentazione dell’offerta 

5. di autorizzare il responsabile del procedimento, nel caso in cui la procedura venga 

dichiarata deserta, a ridurre il valore a base d’asta nelle successive procedure di un 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

705 

Data 

23/09/2020 
Oggetto : 2 INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER CONCESSIONE 

DI UNA CAPPELLA CIMITERIALE NEL CIMITERO DI CORBETTA 

 

 

ulteriore 1/10 (un decimo) per ciascuna procedura, fermo restando un valore minimo 

inderogabile di € 25.000,00, oltre tariffa fissa di concessione di € 43.179,84; 

6. di stabilire i seguenti termini: 

− 20 ottobre 2020 scadenza richiesta chiarimenti; 

− 30 ottobre 2020, ore 12:00, scadenza presentazione offerte; 

− 04 novembre 2020 ore 10:00 esperimento asta. 

7. di disporre della pubblicazione del bando sul sito internet del Comune di Corbetta e di 

separato avviso all’Albo pretorio comunale e all’Albo del cimitero. 

8. di dare atto che da questo provvedimento non derivano nuove o maggiori spese a 

carico dell’ente. 

9. di dare atto che l’accertamento delle entrate derivanti dalla procedura sarà effettuato 

con la determinazione di aggiudicazione; 

10. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la 

regolarità e la correttezza amministrativa di questo provvedimento; 

11. di dare atto che non sussistono obblighi di astensione e posizioni di conflitto di 

interesse nell’adozione di questo provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di 

comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 

13 gennaio 2014, nonché ai sensi del Piano triennale per la prevenzione  della 

corruzione e per la trasparenza  2020 – 2022, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 20 del 31 gennaio 2020; 

12. di dare atto che questa determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Settore Risorse Umane e 

Finanziarie, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

13. di trasmettere copia di questo provvedimento al servizio ragioneria ed al servizio di 

segreteria generale per i successivi adempimenti; 

 

 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Servizi alla persona 
 Maria Pia Trezzi Francesco Reina
 



Citta' di Corbetta

Visti

705

2 INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER CONCESSIONE DI UNA CAPPELLA CIMITERIALE
NEL CIMITERO DI CORBETTA

2020

Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

24/09/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Claudia Bagatti;1;11550149
Francesco Reina;2;18402374


